
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 października 2019 r.

Poz. 1886

Rozporządzenie
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego1)

z dnia 10 września 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej  
i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych  

lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2067 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1696) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia re-
jestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych 
lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. poz. 661) wprowadza się następujące zmiany:

1)	� w § 12:

a)	� w ust. 1:
–	 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego lądowego zawiera następujące rubryki:”,
–	 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)	 wykonanie karty;”,
–	 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13)	 mapa w skali 1:10 000;”,

b)	� ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego lądowego określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.”;

2)	� po § 12 dodaje się § 12a i § 12b w brzmieniu:

„§ 12a. 1. Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego podwodnego śródlądowego zawiera następujące rubryki:

1)	� lokalizacja;

2)	� położenie fizycznogeograficzne;

3)	� cechy akwenu;

4)	� cechy strefy nadbrzeżnej;

5)	� klasyfikacja funkcjonalno-kulturowo-chronologiczna stanowiska;

6)	� opis obszaru stanowiska;

7)	� warunki eksploracji;

1)	 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa-
nia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 2321).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1886

﻿

8)	� zagrożenia;

9)	� wnioski konserwatorskie;

10)	 aktualna ochrona;

11)	 wykonanie karty;

12)	 weryfikacja konserwatorska;

13)	 zbiory i numer inwentarza;

14)	 mapa w skali 1:10 000;

15)	 historia badań stanowiska;

16)	 dokumentacja;

17)	 literatura;

18)	 inne dane.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego podwodnego śródlądowego określa załącznik nr  5a  
do rozporządzenia.

§ 12b. 1. Karta ewidencyjna zabytku archeologicznego podwodnego morskiego zawiera następujące rubryki:

1)	� lokalizacja;

2)	� położenie fizycznogeograficzne;

3)	� cechy akwenu;

4)	� cechy strefy nadbrzeżnej;

5)	� klasyfikacja funkcjonalno-kulturowo-chronologiczna stanowiska;

6)	� opis obszaru stanowiska;

7)	� warunki eksploracji;

8)	� zagrożenia;

9)	� wnioski konserwatorskie;

10)	� aktualna ochrona;

11)	� wykonanie karty;

12)	� weryfikacja konserwatorska;

13)	� zbiory i numer inwentarza;

14)	� dostępna mapa nawigacyjna;

15)	� historia badań stanowiska;

16)	� dokumentacja;

17)	� literatura;

18)	� inne dane.

2. Wzór karty ewidencyjnej zabytku archeologicznego podwodnego morskiego określa załącznik nr  5b  
do rozporządzenia.”;

3)	 po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu:

„§ 14a. 1. W przypadku stwierdzenia konieczności zastąpienia niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym 
danych zawartych w  karcie ewidencyjnej zabytku włączonej do wojewódzkiej ewidencji zabytków odpowiednimi 
danymi zgodnymi ze stanem faktycznym lub prawnym, ujawnienia nowych danych lub usunięcia błędnych danych 
wojewódzki konserwator zabytków sporządza nową kartę ewidencyjną zabytku zawierającą dane zgodne ze stanem 
faktycznym i prawnym.

2. Pierwotną kartę ewidencyjną zabytku pozostawia się w wojewódzkiej ewidencji zabytków, łącząc ją trwale 
z nową kartą ewidencyjną zabytku. 

3. Generalny Konserwator Zabytków włącza nową kartę ewidencyjną zabytku do krajowej ewidencji zabytków po 
otrzymaniu tej karty od wojewódzkiego konserwatora zabytków. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1886

﻿

4)	� § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. 1. O zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków, o włączeniu tej 
karty, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku, o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabytku z woje-
wódzkiej ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty wojewódzki konserwator zabytków zawiadamia niezwłocz-
nie właściciela lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która przestała być zabytkiem.

2. Zawiadomienia o  zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku będącego historycznym układem urbani-
stycznym lub ruralistycznym, historycznym zespołem budowlanym, terenem, na którym znajduje się znaczna ilość 
zabytków archeologicznych, lub nieruchomością o nieuregulowanym stanie prawnym do wojewódzkiej ewidencji za-
bytków, o włączeniu tej karty, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej takiego zabytku, o zamiarze wyłączenia karty 
ewidencyjnej takiego zabytku z wojewódzkiej ewidencji zabytków lub o wyłączeniu tej karty dokonuje się w drodze 
obwieszczenia umieszczanego na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

3. Zawiadomienie o zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej 
zabytku albo o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabytku z wojewódzkiej ewidencji zabytków umieszcza się 
na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej do czasu zamieszczenia informacji odpowiednio o włączeniu 
karty ewidencyjnej zabytku, o włączeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków  
albo o wyłączeniu karty ewidencyjnej zabytku z wojewódzkiej ewidencji zabytków.

4. Wojewódzki konserwator zabytków o zamiarze włączenia karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewiden-
cji zabytków, o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku albo o zamiarze wyłączenia karty ewidencyjnej zabyt-
ku z wojewódzkiej ewidencji zabytków zawiadamia właściciela lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy 
ruchomej, która przestała być zabytkiem, na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem włączenia karty ewiden-
cyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków albo wyłączenia tej karty z wojewódzkiej ewidencji zabytków.

5. O włączeniu karty ewidencyjnej zabytku nieruchomego do wojewódzkiej ewidencji zabytków albo sporządze-
niu nowej karty ewidencyjnej zabytku wojewódzki konserwator zabytków zawiadamia niezwłocznie także właściwe-
go wójta (burmistrza, prezydenta miasta), w celu ujęcia tego zabytku w gminnej ewidencji zabytków albo włączenia 
nowej karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków.

6. Przed włączeniem karty ewidencyjnej zabytku ruchomego niewpisanego do rejestru do wojewódzkiej ewidencji 
zabytków wojewódzki konserwator zabytków występuje do właściciela zabytku o wyrażenie pisemnej zgody na włą-
czenie karty ewidencyjnej tego zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków.

7. Do zawiadomienia o włączeniu karty ewidencyjnej zabytku do wojewódzkiej ewidencji zabytków, o którym 
mowa w ust. 1 i 5, lub o sporządzeniu nowej karty ewidencyjnej zabytku dołącza się odpowiednio potwierdzoną kopię 
karty ewidencyjnej zabytku albo nowej karty ewidencyjnej zabytku.”;

5)	� w § 17 w ust. 1:

a)	� pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie:
„7)	� fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa 

z zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym;
8)	� historia, opis i wartości;”,

b)	� dodaje się pkt 9–11 w brzmieniu:
„9)	 stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji;
10)	� wykonanie karty;
11)	� zatwierdzenie karty.”;

6)	 § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. 1. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) włącza kartę adresową zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru 
zabytków lub znajdującego się w wojewódzkiej ewidencji zabytków do gminnej ewidencji zabytków po zweryfikowa-
niu, że dane zawarte w karcie adresowej są wyczerpujące i zgodne z danymi zawartymi odpowiednio w decyzji o wpi-
sie zabytku do rejestru lub w karcie ewidencyjnej zabytku. 

2. W przypadku zabytku nieruchomego innego niż zabytki określone w ust. 1 wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
włącza kartę adresową tego zabytku do gminnej ewidencji zabytków po osiągnięciu porozumienia z wojewódzkim 
konserwatorem zabytków co do zasadności ujęcia tego zabytku w gminnej ewidencji zabytków oraz najpilniejszych 
postulatów konserwatorskich.”;



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1886

﻿

7)	� po § 18 dodaje się § 18a–18c w brzmieniu:

„§ 18a. 1. W przypadku stwierdzenia konieczności zastąpienia niezgodnych ze stanem faktycznym lub prawnym 
danych zawartych w  karcie adresowej zabytku włączonej do gminnej ewidencji zabytków odpowiednimi danymi 
zgodnymi ze stanem faktycznym lub prawnym, ujawnienia nowych danych lub usunięcia błędnych danych wójt (bur-
mistrz, prezydent miasta) sporządza nową kartę adresową zabytku zawierającą dane zgodne ze stanem faktycznym 
i prawnym.

2. Pierwotną kartę adresową zabytku pozostawia się w gminnej ewidencji zabytków, łącząc ją trwale z nową kartą 
adresową zabytku.

§ 18b. 1. O zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków, o włączeniu tej karty, 
o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku, o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji 
zabytków lub o  wyłączeniu tej karty wójt (burmistrz, prezydent miasta) zawiadamia niezwłocznie właściciela lub  
posiadacza zabytku albo nieruchomości, która przestała być zabytkiem.

2. Zawiadomienia o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku będącego historycznym układem urbanistycz-
nym lub ruralistycznym, historycznym zespołem budowlanym, terenem, na którym znajduje się znaczna ilość zabyt-
ków archeologicznych, lub nieruchomością o  nieuregulowanym stanie prawnym do gminnej ewidencji zabytków, 
o włączeniu tej karty, o sporządzeniu nowej karty adresowej takiego zabytku, o zamiarze wyłączenia karty adresowej 
takiego zabytku z  gminnej ewidencji zabytków lub o  wyłączeniu tej karty dokonuje się w  drodze obwieszczenia 
umieszczonego na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej.

3. Zawiadomienie o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku, o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku 
albo o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji zabytków umieszcza się na stronie podmio-
towej Biuletynu Informacji Publicznej do czasu zamieszczenia informacji odpowiednio o włączeniu karty adresowej 
zabytku, o włączeniu nowej karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków albo o wyłączeniu karty adreso-
wej zabytku z gminnej ewidencji zabytków.

4. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) o zamiarze włączenia karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabyt-
ków, o sporządzeniu nowej karty adresowej zabytku albo o zamiarze wyłączenia karty adresowej zabytku z gminnej 
ewidencji zabytków zawiadamia właściciela lub posiadacza zabytku albo nieruchomości lub rzeczy ruchomej, która 
przestała być zabytkiem, na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem włączenia karty adresowej zabytku do 
gminnej ewidencji zabytków albo wyłączenia tej karty z gminnej ewidencji zabytków.

5. Do zawiadomienia o włączeniu karty adresowej zabytku do gminnej ewidencji zabytków lub o sporządzeniu 
nowej karty adresowej zabytku dołącza się odpowiednio potwierdzoną kopię karty adresowej zabytku albo nowej 
karty adresowej zabytku. 

§ 18c. Dokumenty dotyczące zabytku uzasadniające treść w karcie adresowej zabytku rubryki „czas powstania” 
oraz rubryki „historia, opis i wartość” gromadzi się w sposób zapewniający ich kompletność i ochronę przed nie-
uprawnionym dostępem.”;

8)	 załącznik nr 5 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

9)	 po załączniku nr 5 do rozporządzenia dodaje się załączniki nr 5a i 5b w brzmieniu określonym odpowiednio w załącz-
nikach nr 2 i 3 do niniejszego rozporządzenia;

10)	 załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
zdarzeń, które następują po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

2. Dotychczas wykonane karty ewidencyjne zabytku stają się kartami ewidencyjnymi zabytku w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia.

3. Dotychczas wykonane karty adresowe zabytku nieruchomego stają się kartami adresowymi zabytku nieruchomego 
w rozumieniu niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1886

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 K
ul

tu
ry

 i 
D

zi
ed

zi
ct

w
a 

N
ar

od
ow

eg
o 

z 
dn

ia
 1

0 
w

rz
eś

ni
a 

20
19

 r.
 (p

oz
. 1

88
6)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

 

A
 Z

 P
 

 

K
A

R
TA

  E
W

ID
E

N
C

Y
JN

A
  Z

A
B

Y
T

K
U

  A
R

C
H

E
O

LO
G

IC
ZN

EG
O

 L
Ą

D
O

W
EG

O
 

 
A

 
T

 
X

 
N

 
W

 
P 

L
 

 
 

 
 

 
 

 
 1

 
 L

O
K

A
LI

ZA
C

JA
 

 2
 

PO
ŁO

ŻE
N

IE
  F

IZ
Y

C
ZN

O
G

EO
G

R
A

FI
C

ZN
E

 
3 

U
TW

Ó
R

  G
EO

LO
G

IC
ZN

Y
 

M
. 

 
JE

D
N

O
ST

K
A

  F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
A

 
 

lu
źn

y 
 

zw
ię

zł
y 

 
to

rf
.-b

ag
n.

 
 

ST
R

E
FA

 N
A

D
M

O
R

SK
A

 (N
A

D
ZA

L
E

W
O

W
A

) 
 

 T
E

R
E

N
  N

IE
E

K
SP

O
N

O
W

A
N

Y
 

 
ok

re
śl

en
ie

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

ne
 

N
r 

st
an

. w
 m

ie
js

co
w

oś
ci

 
 

 w
 m

or
zu

 
pl

aż
a 

 m
ie

rz
ej

a 
 sk

ar
pa

 
 w

ał
 w

yd
m

. 
 T

E
R

E
N

  E
K

SP
O

N
O

W
A

N
Y

 
 

 
 

 
 

 
 

kr
aw

ęd
zi

e,
 st

ok
i w

kl
ęs

łe
 i 

pr
os

te
 

 
4 

D
O

ST
ĘP

N
O

ŚĆ
 T

ER
EN

U
 

G
M

IN
A

 
 

 D
U

ŻE
  D

O
L

IN
Y

 
 

sf
ał

do
w

an
ia

 i 
ni

ew
ie

lk
ie

 c
yp

le
 

 
ni

ez
ab

ud
. 

 
śr

.z
ab

ud
. 

 
za

bu
do

w
. 

 
PO

W
IA

T 
 

 w
 w

od
zi

e 
   

te
ra

sa
 

   
de

nn
a 

   
te

ra
sa

 
  n

ad
za

le
- 

   
w

ow
a 

 te
ra

sy
 

 w
yż

sz
e 

  b
rz

eg
 

  w
ys

o-
   

 
 c

zy
zn

y 

cy
pl

e 
w

yb
itn

e 
 

po
le

 o
rn

e 
 

ni
eu

ży
te

k 
 

łą
ka

 
 

W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

O
 

 
w

ał
y 

i g
ar

by
  

 
sa

d 
 

pa
rk

 
 

la
s 

 

A
ZP

 n
r 

ob
sz

. 
 

 n
r 

st
. 

 
 

 
 

 
 

w
yn

ie
sie

ni
a 

o 
ek

sp
oz

yc
ji 

ok
rę

żn
ej

 
 

to
rf

 
 

ba
gn

o 
 

w
od

a 
 

 M
A

Ł
E 

 D
O

L
IN

Y
 

 
 T

E
R

E
N

  O
SŁ

O
N

IĘ
T

Y
 

 
te

re
n 

pr
ze

m
ys

ło
w

y 
 

W
sp

ół
rz

. g
eo

gr
.  

 N
 

 
 E

 
 

   
   

 d
no

 d
ol

in
y 

   
st

ok
 d

ol
in

y 
   

kr
aw

ęd
ź 

do
lin

y 
po

ds
ta

w
a 

st
ok

u 
 

ok
re

śl
en

ie
 b

liż
sz

e 

N
az

w
a 

lo
ka

ln
a 

 
 

 
 

do
lin

y 
de

nu
d.

, n
ie

ck
i, 

ja
ry

, p
ar

ow
y 

 
 

N
r 

dz
ia

łk
i e

w
id

en
cy

jn
ej

 
 

 S
T

R
E

FA
  P

O
ZA

  D
O

L
IN

A
M

I 
 

ko
tli

nk
i, 

za
gł

ęb
ie

ni
a 

be
zo

dp
ły

w
ow

e 
 

Id
en

ty
fik

at
or

 d
zi

ał
ki

 e
w

id
en

cy
jn

ej
 

 
ró

w
ni

na
 

ob
sz

. f
al

is
ty

 
 o

bs
z.

 p
ag

ór
k.

 
ob

sz
. g

ór
zy

st
y 

ja
sk

in
ie

, s
ch

ro
ni

sk
a 

sk
al

ne
 

 
W

ła
śc

ic
ie

l t
er

en
u 

 
 

 
 

 
 F

O
R

M
A

  S
ZC

ZE
G

Ó
L

N
A

 
 

5 
K

LA
SY

FI
K

A
C

JA
  F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
LT

U
R

O
W

O
-C

H
R

O
N

O
LO

G
IC

ZN
A

  S
TA

N
O

W
IS

K
A

 
nr

 
fu

nk
cj

a 
ku

ltu
ra

 
ch

ro
no

lo
gi

a 
op

is
 m

at
er

ia
łó

w
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 o
ra

z 
fo

rm
 te

re
no

w
yc

h 
 

 
 

 
 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
TA

N
O

W
. 

7 
ZA

G
R

O
ŻE

N
IA

 
8 

W
N

IO
SK

I K
O

N
SE

R
W

A
T.

 
10

 
W

Y
K

O
N

A
N

IE
   

 
K

A
R

TY
 

11
 

W
ER

Y
FI

K
. K

O
N

SE
R

W
. 

ob
se

rw
. u

tr
ud

ni
on

a 
 

be
z 

pr
ze

sz
k.

 
 

 
ni

ez
bę

dn
a 

sz
cz

eg
ół

ow
a 

in
w

en
ta

ry
za

cj
a 

 
da

ta
 (d

d.
m

m
.r

rr
r)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

ak
ce

pt
ac

ja
 W

K
Z 

 
po

le
 o

tw
ar

te
 

 
po

le
 z

am
kn

ię
te

 
 

ni
ez

bę
dn

e 
ba

da
ni

a 
ar

ch
eo

lo
gi

cz
ne

 
 

au
to

r 
ka

rt
y 

 
na

sy
ce

ni
e 

 z
na

le
zi

sk
am

i: 
   

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

ni
ez

bę
dn

e 
dz

ia
ła

ni
a 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ne

 
 

 
m

ie
js

co
w

oś
ć,

 d
at

a 
 

je
dn

oc
en

tr
yc

zn
e 

 
w

ie
lo

ce
nt

ry
cz

ne
 

 
9 

A
K

TU
A

LN
A

  O
C

H
R

O
N

A
   

ok
re

śl
ili

 c
hr

on
ol

og
ię

  
po

w
ie

rz
ch

ni
a 

st
an

ow
is

ka
: 

nr
 r

ej
es

tr
u 

za
by

tk
ów

 
 

 
12

 
ZB

IO
R

Y
 I 

N
R

 IN
W

EN
T.

 
≤ 

1 
ar

 
≤ 

0,
5 

ha
 

 ≤
 1

 h
a 

 ≤
 5

 h
a 

≤ 
15

 h
a 

> 
15

 h
a 

da
ta

 w
pi

su
 d

o 
re

je
st

ru
 

 
m

ie
js

ce
 p

rz
ec

ho
w

yw
an

ia
 

nr
 in

w
en

ta
rz

a 
 

 
 

 
 

 
pa

rk
 k

ul
tu

ro
w

y 
 

 
 

gę
st

oś
ć 

 w
ys

tę
po

w
an

ia
  z

na
le

zi
sk

:  
   

pl
an

 z
ag

os
po

da
ro

w
an

ia
 p

rz
es

tr
ze

nn
eg

o 
sp

ra
w

dz
ił 

– 
ko

ns
ul

ta
nt

 A
ZP

  
  m

ał
a 

 
śr

ed
ni

a 
 

 d
uż

a 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1886

﻿
 

  13
 M

A
PA

 W
 S

K
A

LI
 1

:1
0 

00
0 

 
15

   
D

O
K

U
M

EN
TA

C
JA

 
16

 
LI

TE
R

A
TU

R
A

 
17

 
IN

N
E 

D
A

N
E

 
 g

od
ło

 i 
na

zw
a 

ar
ku

sz
a 

 
 

 X
 

 
 Y

 
 

 
 14

  
H

IS
TO

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

TA
N

O
W

IS
K

A
  (

ro
k/

 r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

 
 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1886

﻿

A
 Z

 P
 

K
A

R
TA

 E
W

ID
EN

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

TK
U

 A
R

C
H

EO
LO

G
IC

ZN
EG

O
  

PO
D

W
O

D
N

EG
O

 Ś
R

Ó
D

LĄ
D

O
W

EG
O

 
 

A
 

T 
X

 
N

 
W

 
P 

L 

  
 

 
 

 
 

 

1 
L

O
K

A
L

IZ
A

C
JA

 
2 

PO
Ł

O
ŻE

N
IE

 F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
E

 

M
ie

js
co

w
oś

ć 
  

JE
D

N
O

ST
K

A
 F

IZ
Y

C
ZN

O
G

E
O

G
R

A
FI

C
ZN

A
 

 
T

Y
P 

A
K

W
E

N
U

 
W

O
D

Y
 S

T
O

JĄ
C

E 
 

W
O

D
Y

 P
Ł

Y
N

Ą
C

E
 

 
 

Ty
p 

m
or

fo
ge

ne
ty

cz
ny

 
 

 
T

yp
 c

ie
ku

 
 

El
em

en
ty

 k
or

yt
a 

   
   

 M
or

fo
lo

gi
a 

ko
ry

ta
 

Fo
rm

y 
ko

ry
to

w
e 

T
yp

 b
rz

eg
u 

N
r 

st
an

ow
isk

a 
w

 m
ie

js
co

w
oś

ci
 

 
St

re
fy

 m
or

fo
lo

gi
cz

ne
 

Śr
od

ow
is

ko
 a

ku
m

ul
ac

yj
ne

 
In

fo
rm

ac
je

 d
od

at
ko

w
e 

 
Pr

ze
gł

ęb
ie

ni
e 

 
Pl

os
o 

 
Er

oz
yj

ny
 

 
G

m
in

a 
 

D
no

 m
is

y 
je

zi
or

ne
j 

 
W

od
ne

 
 

 
 

St
re

fa
 p

rz
ej

śc
io

w
a 

 
K

ęp
a 

 
A

ku
m

ul
ac

yj
ny

 
 

Po
w

ia
t 

 
St

ok
 m

is
y 

je
zi

or
a 

 
Zi

em
no

w
od

ne
 

 
Pł

yc
iz

na
 

 
Ła

ch
a 

 
In

fo
rm

ac
je

 d
od

at
ko

w
e 

W
oj

ew
ód

zt
w

o 
 

St
re

fa
 p

rz
yb

rz
eż

na
 

 
To

rf
ow

is
ko

w
e 

 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

ak
w

en
u 

 
B

ró
d 

 
Pł

as
ki

e 
dn

o 
 

 
Sz

er
. k

or
yt

a 
 

N
r 

ob
sz

ar
u 

A
ZP

 
 

3 
C

E
C

H
Y

 A
K

W
E

N
U

 
4 

C
E

C
H

Y
 S

T
R

EF
Y

 N
A

D
B

R
ZE

ŻN
EJ

 
N

r 
st

an
ow

isk
a 

 
T

yp
 r

oś
lin

no
śc

i 
C

ha
ra

kt
er

 d
na

 
C

ha
ra

kt
er

 st
re

fy
 n

ad
br

ze
żn

ej
 

W
sp

ół
rz

ęd
ne

 g
eo

gr
af

ic
zn

e 
N

 
 

Sz
uw

ar
ow

e 
 

R
od

za
j o

sa
du

 
N

ie
za

bu
do

w
an

a 
 

Łą
ka

 
 

E
 

 
Za

ko
rz

en
io

ne
 o

 li
śc

ia
ch

 p
ły

w
aj

ąc
yc

h 
 

M
in

er
og

en
ic

zn
y 

 
B

io
ge

ni
cz

ny
  

Za
bu

do
w

an
a 

 
Pl

aż
a 

 
N

az
w

a 
ge

og
ra

fic
zn

a 
ak

w
en

u 
Za

ko
rz

en
io

ne
 o

 li
śc

ia
ch

 z
an

ur
zo

ny
ch

 
 

M
uł

ek
 i 

ił 
 

G
yt

ia
  

 
Po

le
 o

rn
e 

 
Pa

rk
 

 

 
R

oś
lin

y 
pł

yw
aj

ąc
e 

 
Pi

as
ek

 
 

To
rf

 
 

N
ie

uż
yt

ek
 

 
La

s 
 

Po
kr

yc
ie

 r
oś

lin
no

śc
ią

 
Żw

ir 
i k

am
ie

ni
e 

 
M

us
zl

e 
 

D
os

tę
pn

oś
ć 

br
ze

gu
 

N
az

w
a 

lo
ka

ln
a 

Sł
ab

e 
 

G
lin

a 
 

In
ne

 
 

B
ra

k 
 

O
gr

an
ic

zo
na

 
 

Ła
tw

a 
 

 
Si

ln
e 

 
 

R
od

za
j d

na
 

Sk
on

so
lid

ow
an

e 
 

Fo
rm

a 
w

ła
sn

oś
ci

 te
re

nu
 

C
ał

ko
w

ite
 

 
N

ie
sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
Pr

yw
at

na
 

 
Pa

ńs
tw

ow
a 

 
In

na
 

 
5 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JA
 F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
L

T
U

R
O

W
O

-C
H

R
O

N
O

L
O

G
IC

ZN
A

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

N
r 

Fu
nk

cj
a 

K
ul

tu
ra

 
C

hr
on

ol
og

ia
 

O
pi

s z
na

le
zi

sk
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 k
ul

tu
ro

w
yc

h 

    

   
  

 

   
 

   
 

   
 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

8 
ZA

G
R

O
ŻE

N
IA

 
11

 
W

Y
K

O
N

A
N

IE
 K

A
R

T
Y

 
12

 
W

E
R

Y
FI

K
A

C
JA

 K
O

N
SE

R
W

A
T

O
R

A
 

Po
ło

że
ni

e 
st

an
ow

is
ka

 
w

 o
br

ęb
ie

 a
kw

en
u 

N
as

yc
en

ie
  z

na
le

zi
sk

 
R

oz
m

ie
sz

cz
en

ie
 z

ab
yt

kó
w

 
Za

go
sp

od
ar

ow
an

ie
 tu

ry
st

yc
zn

e 
st

re
fy

 b
rz

eg
ow

ej
 

 
D

at
a 

(d
d.

m
m

.rr
rr)

 
 

A
kc

ep
ta

cj
a 

W
K

Z 
 

 

M
ał

e 
 

R
ów

no
m

ie
rn

e 
 

G
os

po
da

rk
a 

pr
ze

m
ys

ło
w

a 
 

A
ut

or
 k

ar
ty

 
Śr

ed
ni

e 
 

N
ie

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

Pe
ne

tra
cj

a 
i t

ur
ys

ty
ka

 p
od

w
od

na
 

 
 

D
uż

e 
 

Je
dn

oc
en

try
cz

ne
 

 
Że

gl
ug

a 
 

W
ie

lo
ce

nt
ry

cz
ne

 
 

In
ne

 
 

O
kr

eś
lił

 c
hr

on
ol

og
ię

 
D

at
a 

os
ta

tn
ie

j w
er

yf
ik

ac
ji 

 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

st
an

ow
is

ka
 

St
op

ie
ń 

za
ch

ow
an

ia
 st

an
ow

is
ka

 

 
 

N
ie

zn
is

zc
zo

ne
 

 
9 

W
N

IO
SK

I K
O

N
SE

R
W

A
T

O
R

SK
IE

 
A

ut
or

 w
er

yf
ik

ac
ji 

 
G

łę
bo

ko
ść

 a
kw

en
u 

w
 o

br
ęb

ie
 st

an
ow

is
ka

 
N

is
zc

zo
ne

 p
rz

ez
 c

zł
ow

ie
ka

 
 

N
ie

zb
ęd

na
 sz

cz
eg

ół
ow

a 
in

w
en

ta
ry

za
cj

a  
 

 
N

is
zc

zo
ne

 p
rz

ez
 n

at
ur

ę 
 

N
ie

zb
ęd

ne
 b

ad
an

ia
 a

rc
he

ol
og

ic
zn

e 
 

13
 

ZB
IO

R
Y

 I 
N

U
M

E
R

 IN
W

E
N

T
A

R
ZA

 
Po

zi
om

 z
al

eg
an

ia
 p

rz
es

tr
ze

ni
 r

el
ik

to
w

ej
 

Za
śm

ie
co

ne
 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 d
zi

ał
an

ia
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

e 
 

M
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 
N

r i
nw

en
ta

rz
a  

Po
w

. l
us

tra
 

w
od

y 
Po

w
. p

oz
io

m
u 

os
ad

ów
 

W
 o

sa
da

ch
 

de
nn

yc
h 

7 
W

A
R

U
N

K
I 

E
K

SP
LO

R
A

C
JI

 
10

 
A

K
T

U
A

L
N

A
 O

C
H

R
O

N
A

 

 
 

 
 

 
Pr

ze
jrz

ys
to

ść
 

po
zi

om
a 

w
od

y 
 

N
r r

ej
es

tru
 z

ab
yt

kó
w

 
 

Pa
rk

 k
ul

tu
ro

w
y 

 
 

Po
zi

om
 z

al
eg

an
ia

 a
rt

ef
ak

tó
w

 
N

a 
os

ad
ac

h 
≤ 

0,
5 

m
 

> 
0,

5 
m

 
Te

m
pe

ra
tu

ra
 w

od
y 

 
D

at
a 

w
pi

su
 d

o 
re

je
st

ru
 

 
Pl

an
 z

ag
os

po
da

ro
w

an
ia

 
pr

ze
st

rz
en

ne
go

 
 

 
 

 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1886

﻿

 14
 

M
A

PA
 W

 S
K

A
L

I 1
:1

0 
00

0 
 

16
 

D
O

K
U

M
E

N
T

A
C

JA
 

17
 

L
IT

E
R

A
T

U
R

A
 

18
 

IN
N

E
 D

A
N

E 
G

od
ło

 i 
na

zw
a 

ar
ku

sz
a 

 
X

 
 

Y
 

 

 
 

 

                                     

15
 

H
IS

T
O

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 (r
ok

/ r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

          
   

  

  
 

 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1886

﻿

A
 Z

 P
 

K
A

R
TA

 E
W

ID
EN

C
Y

JN
A

 Z
A

B
Y

TK
U

 A
R

C
H

EO
LO

G
IC

ZN
EG

O
  

PO
D

W
O

D
N

EG
O

 M
O

R
SK

IE
G

O
 

 

A
 

T 
X

 
N

 
W

 
P 

L 

 
 

 
 

 
 

 

1 
L

O
K

A
L

IZ
A

C
JA

 
2 

PO
Ł

O
ŻE

N
IE

 F
IZ

Y
C

ZN
O

G
E

O
G

R
A

FI
C

ZN
E

 

O
bs

za
ry

 
m

or
sk

ie
 R

P 
M

W
W

 
M

T 
SP

 
W

SE
 

T
Y

P 
A

K
W

E
N

U
 

ZA
LE

W
 

 
ZA

TO
K

A
 

 
M

O
R

ZE
 O

TW
A

R
TE

 
 

 
 

 
 

St
re

fy
 m

or
fo

lo
gi

cz
ne

 
Śr

od
ow

is
ko

 
ak

um
ul

ac
yj

ne
 

In
fo

rm
ac

je
 d

od
at

ko
w

e 
In

fo
rm

ac
ja

 o
 u

rz
ąd

ze
ni

ac
h 

po
m

ia
ro

w
yc

h 
Ec

ho
so

nd
a 

So
na

r 
M

ag
ne

to
- 

m
et

r 
In

ne
 

U
rz

ąd
 

M
or

sk
i 

G
dy

ni
a 

Sł
up

sk
 

Sz
cz

ec
in

 
St

re
fa

 b
rz

eg
ow

a 
po

db
rz

eż
e 

 
W

od
ne

 
 

 
je

dn
o-

 
w

ią
zk

ow
a 

w
ie

lo
- 

w
ią

zk
ow

a 
 

 
 

Sk
ło

n 
 

Zi
em

no
w

od
ne

 
 

G
od

ło
 a

rk
us

za
 m

ap
y 

 
D

no
 w

ła
śc

iw
e 

 
To

rf
ow

is
ko

w
e 

 
 

 
 

 
 

3 
C

E
C

H
Y

 A
K

W
E

N
U

  
4 

C
E

C
H

Y
 S

T
R

EF
Y

 N
A

D
B

R
ZE

ŻN
EJ

 
N

r 
st

an
ow

isk
a 

 
Po

kr
yc

ie
 r

oś
lin

no
śc

ią
 

R
od

za
j o

sa
du

 
C

ha
ra

kt
er

 st
re

fy
 n

ad
br

ze
żn

ej
 

W
sp

ół
rz

ęd
ne

 
ge

og
ra

fic
zn

e 
W

G
S-

84
 

N
 

 
Sł

ab
e 

 
N

ie
za

bu
do

w
an

a 
 

Za
bu

do
w

an
a 

 

E 
 

Si
ln

e 
 

M
in

er
og

en
ic

zn
y 

B
io

ge
ni

cz
ny

 
K

lif
 

 
Pl

aż
a 

 
In

ny
 

 

N
az

w
a 

ge
og

ra
fic

zn
a 

ak
w

en
u 

C
ał

ko
w

ite
 

 
M

uł
ek

 i 
ił 

 
G

yt
ia

 
 

D
os

tę
pn

oś
ć 

br
ze

gu
 

Fo
rm

a 
w

ła
sn

oś
ci

 te
re

nu
 

 
R

od
za

j d
na

 
Pi

as
ek

 
 

To
rf

 
 

Ła
tw

a 
 

Pr
yw

at
na

 
 

N
az

w
a 

w
ła

sn
a 

(lo
ka

ln
a)

 
Sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
Żw

ir 
i k

am
ie

ni
e 

 
M

us
zl

e 
 

O
gr

an
ic

zo
na

 
 

Pa
ńs

tw
ow

a 
 

 
N

ie
sk

on
so

lid
ow

an
e 

 
G

lin
a 

 
In

ne
 

 
B

ra
k 

 
In

na
 

 
5 

K
L

A
SY

FI
K

A
C

JA
 F

U
N

K
C

JO
N

A
LN

O
-K

U
L

T
U

R
O

W
O

-C
H

R
O

N
O

L
O

G
IC

ZN
A

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

N
r 

Fu
nk

cj
a 

K
ul

tu
ra

 
C

hr
on

ol
og

ia
 

O
pi

s z
na

le
zi

sk
, o

bi
ek

tó
w

, w
ar

st
w

 k
ul

tu
ro

w
yc

h 

 
 

 
 

 

6 
O

PI
S 

O
B

SZ
A

R
U

 S
T

A
N

O
W

IS
K

A
 

9 
W

N
IO

SK
I K

O
N

SE
R

W
A

T
O

R
SK

IE
 

12
 

W
E

R
Y

FI
K

A
C

JA
 K

O
N

SE
R

W
A

T
O

R
SK

A
 

N
as

yc
en

ie
  z

na
le

zi
sk

 
R

oz
m

ie
sz

cz
en

ie
 z

ab
yt

kó
w

 
St

op
ie

ń 
za

ch
ow

an
ia

 st
an

ow
is

ka
 

N
ie

zb
ęd

na
 sz

cz
eg

ół
ow

a 
in

w
en

ta
ry

za
cj

a 
 

A
kc

ep
ta

cj
a 

W
K

Z 
 

M
ał

e 
 

R
ów

no
m

ie
rn

e 
 

N
ie

zn
is

zc
zo

ne
 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 b
ad

an
ia

 a
rc

he
ol

og
ic

zn
e 

 
Śr

ed
ni

e 
 

N
ie

ró
w

no
m

ie
rn

e 
 

N
is

zc
zo

ne
 p

rz
ez

 c
zł

ow
ie

ka
 

 
D

at
a 

os
ta

tn
ie

j w
er

yf
ik

ac
ji 

 
D

uż
e 

 
Je

dn
oc

en
try

cz
ne

 
 

N
is

zc
zo

ne
 p

rz
ez

 n
at

ur
ę 

 
N

ie
zb

ęd
ne

 d
zi

ał
an

ia
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

e 
 

 
W

ie
lo

ce
nt

ry
cz

ne
 

 
Za

ni
ec

zy
sz

cz
on

e 
 

A
ut

or
 w

er
yf

ik
ac

ji 
 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
st

an
ow

is
ka

 
7 

W
A

R
U

N
K

I  
E

K
SP

L
O

R
A

C
JI

 
10

 
A

K
T

U
A

L
N

A
 O

C
H

R
O

N
A

 
 

Pr
ze

jrz
ys

to
ść

 p
oz

io
m

a 
w

od
y 

 
N

r r
ej

es
tru

 
za

by
tk

ów
 

 
13

 
ZB

IO
R

Y
 I 

N
U

M
E

R
 IN

W
E

N
T

A
R

ZA
 

G
łę

bo
ko

ść
 a

kw
en

u 
w

 o
br

ęb
ie

 st
an

ow
is

ka
 

Te
m

pe
ra

tu
ra

 w
od

y 
 

M
ie

js
ce

 p
rz

ec
ho

w
yw

an
ia

 
N

r i
nw

en
ta

rz
a 

 
8 

ZA
G

R
O

ŻE
N

IA
 

D
at

a 
w

pi
su

 d
o 

re
je

st
ru

 
 

 
 

Po
zi

om
 z

al
eg

an
ia

 p
rz

es
tr

ze
ni

 r
el

ik
to

w
ej

 
Za

go
sp

od
ar

ow
an

ie
 tu

ry
st

yc
zn

e 
st

re
fy

 
br

ze
go

w
ej

 
 

Po
w

yż
ej

 lu
st

ra
 

w
od

y 
Po

w
yż

ej
 

po
zi

om
u 

os
ad

ów
 

W
 o

sa
da

ch
 

de
nn

yc
h 

In
ne

 
 

G
os

po
da

rk
a 

pr
ze

m
ys

ło
w

a 
 

11
 

W
Y

K
O

N
A

N
IE

 K
A

R
T

Y
 

 
 

 
 E

ks
pl

or
ac

ja
 i 

tu
ry

st
yk

a 
po

dw
od

na
 

 
D

at
a 

(d
d.

m
m

.rr
rr)

 
 

 
Że

gl
ug

a 
 

A
ut

or
 k

ar
ty

 
 

N
a 

os
ad

ac
h 

≤ 
0,

5 
m

 
 >

 0
,5

 m
 

In
ne

 
 

O
kr

eś
lił

 
ch

ro
no

lo
gi

ę 
 

 
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1886

﻿
 14

 
D

O
ST

Ę
PN

A
 M

A
PA

 N
A

W
IG

A
C

Y
JN

A
 

W
G

S 
84

 
16

 
D

O
K

U
M

E
N

T
A

C
JA

 
17

 
L

IT
E

R
A

T
U

R
A

 
18

 
IN

N
E

 D
A

N
E 

G
od

ło
 i 

na
zw

a 
ar

ku
sz

a 
 

X
 

 
Y

 
 

 

 

15
 

H
IS

T
O

R
IA

 B
A

D
A

Ń
 S

T
A

N
O

W
IS

K
A

 (r
ok

/ r
od

za
j b

ad
ań

/ a
ut

or
 i 

in
st

yt
uc

ja
) 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1886

﻿

G
E

Z
 

K
A

R
TA

 A
D

R
ES

O
W

A
 Z

A
BY

TK
U

  
3.

 M
ie

js
co

w
oś

ć 

1.
 N

az
w

a 
 

2.
 C

za
s p

ow
st

an
ia

 

7.
 F

ot
og

ra
fia

 z
 o

pi
se

m
 w

sk
az

uj
ąc

ym
 o

rie
nt

ac
ję

 w
 st

os
un

ku
 d

o 
są

si
ed

ni
ch

 te
re

nó
w

 lu
b 

st
ro

n 
św

ia
ta

 a
lb

o 
m

ap
a 

z 
za

zn
ac

zo
ny

m
 st

an
ow

is
ki

em
 a

rc
he

ol
og

ic
zn

ym
 

4.
 A

dr
es

 

5.
 P

rz
yn

al
eż

no
ść

 a
dm

in
is

tra
cy

jn
a 

  w
oj

ew
ód

zt
w

o 
  po

w
ia

t 
  gm

in
a 

  6.
 F

or
m

y 
oc

hr
on

y 
 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 4
  

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1886

﻿

8.
 H

is
to

ria
, o

pi
s i

 w
ar

to
śc

i 
9.

 S
ta

n 
za

ch
ow

an
ia

 i 
po

st
ul

at
y 

do
ty

cz
ąc

e 
ko

ns
er

w
ac

ji 

10
. W

yk
on

an
ie

 k
ar

ty
 (a

ut
or

, d
at

a 
i p

od
pi

s)
 

11
. Z

at
w

ie
rd

ze
ni

e 
ka

rty
 (p

od
pi

s w
oj

ew
ód

zk
ie

go
 

ko
ns

er
w

at
or

a 
za

by
tk

ów
)*   

       *d
ot

yc
zy

 z
ab

yt
kó

w
 n

ie
w

pi
sa

ny
ch

 d
o 

re
je

st
ru

 z
ab

yt
kó

w
 i 

ni
ew

łą
cz

on
yc

h 
do

 w
oj

ew
ód

zk
ie

j 

ew
id

en
cj

i z
ab

yt
kó

w
 

 


		2019-10-04T13:11:56+0000
	Robert  Brochocki


		2019-10-04T16:22:38+0200




